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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 63 (Alm. del) vedrørende Gladsaxe Ny Tea-

ter, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 13. januar 2009. 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S). 

 

Carina Christensen 

 

Kulturudvalget 
KUU alm. del - Svar på Spørgsmål 63
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål nr. 63 

(Alm. del),    

 Vedrørende Gladsaxe Ny Teater 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål nr. 63: 

 

Ministeren bedes redegøre for Gladsaxe Ny Teaters økonomiske situation, som  

er opstået som følge af finanskrisen med bl.a. nedgang i sponsorater fra det  

private erhvervsliv, og svare på, hvad ministeren vil foretage sig for at forhindre, at  

teatret må lukke. 

 

Svar:  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kunststyrelsen, som administrerer statens tilskud til 

egnsteatre.  

 

Kunststyrelsen oplyser følgende: 

 

”Gladsaxe Ny Teater modtager offentlig støtte som egnsteater. Et egnsteater støttes i 

henhold til teaterloven af en kommune gennem en flerårig egnsteateraftale mellem 

kommunen og egnsteateret. Staten refunderer op til 50 % af det kommunale tilskud. 

Gladsaxe Ny Teater modtager et driftstilskud på ca. 4 mio. kr. årligt fra Gladsaxe 

Kommune i henhold til en egnsteateraftale, der løber fra den 1. januar 2007 til den 31. 

december 2009. 

 

Det første regnskabsår 2006/07 omfattede perioden 20. september 2006 til 30. juni 2007 

og viser et underskud på 844.397,- kr. Kunststyrelsen har endnu ikke modtaget et af 

bestyrelsen og kommunen godkendt regnskab for sæson 2007/08. 

 

Teateret har i 2008 haft et svigtende billetsalg til en forestilling, og Gladsaxe Ny Teater 

trådte i betalingsstandsning i december 2008. Teateret gennemfører den planlagte 

forestilling ”De betaler ikke, vi betaler ikke”, der har premiere 21. februar 2009.” 

 

Jeg henholder mig til Kunststyrelsens udtalelse. Det er meget beklageligt, at Gladsaxe 

Ny Teater er kommet i denne situation, og jeg håber, at der kan findes en løsning på 

teaterets problemer. Det er Gladsaxe Kommune, der som tilskudsyder skal tage stilling 

til Gladsaxe Ny Teaters situation. 


